
Th omas Mayne Reid byl irskoamerický romanopisec, přezdívaný ,,Kapitán 
Reid“. Narodil se v roce 1818 a napsal mnoho dobrodružných románů, 
příbuzných těm, které psal třeba L. Stevenson. Jeho díla obsahovala 
dobrodružné příběhy odehrávající se v drsném a nezkroceném prostředí 
Divokého západu, Mexika, Himalájí, Jižní Afriky nebo třeba na Jamajce. 
Jeho nejznámějším románem byl ,,Bezhlavý jezdec“. Tento román byl snad 
nejoblíbenějším příběhem mého dětství. Uvedl mě do prostředí rozlehlých 
prérií Divokého západu příběhem plným dobrodružství, cti a nefalšovaného 
hrdinství. Je příběhem mustangera Maurice, irského lovce divokých koní, 
mustangů, který bojuje za obhájení své cti. Texaskou prérií se prohání 
strašidelná a ponurá postava jezdce bez hlavy, děsícího obyvatele haciend. 
Maurice je obviněn z vraždy syna bohatého plantážníka, do jehož dcery se 
mustanger zamiloval. Musí o ni však bojovat s plantážníkovým synovcem, 
který ji také chce za manželku. Příběh s detektivní, až hororovou zápletkou 
plyne k dramatickému rozuzlení.

Bezhlavý jezdec

KDV0406_blok.indd   27KDV0406_blok.indd   27 20.9.2017   10:22:1420.9.2017   10:22:14



Bezhlavý jezdecVelká kniha komiksu 28

KDV0406_blok.indd   28KDV0406_blok.indd   28 20.9.2017   10:22:1520.9.2017   10:22:15



Bezhlavý jezdecVelká kniha komiksu 29

KDV0406_blok.indd   29KDV0406_blok.indd   29 20.9.2017   10:22:1820.9.2017   10:22:18



30 Bezhlavý jezdecVelká kniha komiksu

KDV0406_blok.indd   30KDV0406_blok.indd   30 20.9.2017   10:22:2220.9.2017   10:22:22



31 Bezhlavý jezdecVelká kniha komiksu

KDV0406_blok.indd   31KDV0406_blok.indd   31 20.9.2017   10:22:2520.9.2017   10:22:25



Bezhlavý jezdecVelká kniha komiksu 32

KDV0406_blok.indd   32KDV0406_blok.indd   32 20.9.2017   10:22:2920.9.2017   10:22:29



Bezhlavý jezdecVelká kniha komiksu 33

KDV0406_blok.indd   33KDV0406_blok.indd   33 20.9.2017   10:22:3220.9.2017   10:22:32



34 Bezhlavý jezdecVelká kniha komiksu

KDV0406_blok.indd   34KDV0406_blok.indd   34 20.9.2017   10:22:3620.9.2017   10:22:36




